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LYGTEN II Forslag til lokalplan og kommuneplantillæg  

 

DN hilser muligheden for etablering af Nordvestpassagen velkommen. Dels er det vigtigt at få 

realiseret ”Det Gønne Cykelnet”, og ikke mindst er det vigtigt at få etableret en sammenhæn-

gende biologisk forbindelse mellem Lersøparken og Mimersparken. 

 

I lokalplanforslaget nævnes at byrummene henter deres landskabelige identitet fra Lersøpar-

ken og Mimersparken, hvor Lersøparken generelt har et meget naturpræget udtryk, som pro-

jektet bygger videre på. De grønne arealer ønskes anlagt med naturpræg som eng med lange 

græsser (som kun slås en gang om året?) og urter, suppleret med frugttræer og andre større 

træer. 

 

Imidlertid er dette tilsyneladende mest ment som en inspiration i og med de konkrete ret-

ningslinier for friarealerne i de enkelte byrum er forholdsvis generelle og ikke nævner noget 

om specifikt arealernes anlæg, drift og artsvalg. For eksempel i forhold til, hvordan en natur-

præget eng med græsser og urter kan anlægges og vedligeholdes. Her er det vigtigt at tyde-

liggøre, at dette kun lader sig gøre, hvor det enkelte byrum tilføres næringsfattigt råjord og 

ikke som i de fleste tilfælde næringsrig muldjord.  

 

Det er videre vigtigt at pointere, at værdien som biologisk forbindelse er afhængig af i hvilket 

omfang at de plante- og træarter lokalplanområdet er autentiske i forhold til Lersøparkens ud-

valg af arter. Ud over arterne er det vigtigt at naturlige processer i et vist omfang får plads til 

at udfolde sig. For eksempel at nedfaldne blade får lov at blive liggende under træerne og for-

mulde, af hensyn til regnorme og dermed flere fugle så som drosler, der lever af regnorme.  

 

Et andet nøglebegreb er variation. Tommelfingerreglen er, at jo mere varieret udbudet af are-

altyper, driftmetoder og benyttelsesintensiteter er, desto rigere er den biodiversitet, der følger 

med. Det er godt for biodiversiteten, hvis området både indeholder træbevoksning, buskadser, 

lysåbne arealer samt både fugtige og vanddækkede områder. 

 

Det er derfor vigtigt at det skybrudsbassin der nævnes i forbindelse med Nordvestpassagen 

indtænkes og drives som et integreret element i lokalplanområdet samlede funktion som bio-

logisk forbindelse.  
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